
Uchwała Nr XII/158/08 
Rady Miejskiej w Tłuszczu 
z dnia 20 lutego 2008 roku 

 
w sprawie wystąpienia z wnioskiem o przyłączenie części wsi Postoliska przysiółek 
Zakrzewie do miasta Tłuszcz 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 8 ust. 1 i 4     ustawy  z dnia 
29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych  ( Dz. 
U. z 2003 r. Nr 166, poz. 1612 z późń. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami  
Rada Miejska w Tłuszczu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie przyłączenia części 
wsi Postoliska przysiółek Zakrzewie do miasta Tłuszcz. 
                                                              
 

§ 2 
 
Uzasadnienie wniosku stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XII/158/08 
Rady Miejskiej w Tłuszczu 
z dnia 20 lutego 2008 r 
 
 

 
UZASADNIENIE  

 
Zgodnie z art. 8 ust. 1 i 4 pkt. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych ( Dz. U.  Nr 166, poz. 1612 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Tłuszczu rozpatrzyła wniosek mieszkańców przysiółka Zakrzewie i postanowiła 
podjąć działania w celu jego realizacji oceniając, że: 



przysiółek Zakrzewie będący częścią sołectwa Postoliska nie stanowi zwartej przestrzennie 
zabudowy z tym sołectwem. Jedna strona ulicy o nazwie Zakrzewie znajduje się w granicach 
administracyjnych miasta Tłuszcz, druga zaś jest przysiółkiem sołectwa Postoliska . 
Odrębna numeracja porządkowa posesji,  jest  dużym utrudnieniem przy identyfikacji 
adresów dla pogotowia ratunkowego, służb komunalnych itp. W roku 1967 Tłuszcz otrzymał 
prawa miejskie, z nieustalonych powodów został zatwierdzony  przebieg granic w taki 
sposób, że większa część przysiółka znalazła się w granicach miasta, pominięto tylko jedną  
stronę ulicy Zakrzewie. Od wielu lat mieszkańcy przysiółka a właściwie północnej strony 
ulicy zabiegają o włączenie w granice miasta. 
Obie strony ulicy należą do Parafii w Tłuszczu. Dzieci uczęszczają do Szkoły Podstawowej i 
do Gimnazjum w Tłuszczu, gdyż jest znacznie bliżej niż do Postolisk. 
Charakter zabudowy oraz więzi społeczne przemawiają za tym, aby przysiółek Zakrzewie 
niegdyś sztucznie podzielony w całości znalazł się w granicach miasta Tłuszcz. 
Proponowane nowe granice miasta będą w przyszłości trwałe, gdyż przebiegają po torach 
kolejowych i gruntach rolnych nie przewidzianych w planie zagospodarowania pod 
budownictwo. 
 

 


